

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ
обласної міжвідомчої робочої групи «Прозорість і підзвітність»

№44

18 червня 2025 року 14.00
(Офлайн та у режимі
відеоконференції)

Голова робочої групи - БУТРІЙ Дмитро Стефанович

Секретар робочої групи - КОБЕЦЬ Віктор Олексійович

Присутні:

Бутрій
Дмитро Стефанович

- перший заступник голови Херсонської обласної державної адміністрації, керівник робочої групи

Кобець
Віктор Олексійович

- заступник начальника управління видатків Департаменту фінансів Херсонської обласної державної адміністрації - начальник відділу фінансів виробничої сфери, секретар робочої групи

Вітренко
Наталія Миколаївна
(онлайн)

- директор Департаменту фінансів Херсонської обласної державної адміністрації

Бородакій
Артем Валерійович
(онлайн)

- старший оперуповноважений другого оперативного відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань (розташованого у м. Мелітополі)

Мішин
Артем Олександрович

- директор Департаменту розвитку економіки Херсонської обласної державної адміністрації

Дзяйло
Наталя Михайлівна

- начальник управління фінансового забезпечення апарату Херсонської обласної державної адміністрації

Немога
Геннадій В'ячеславович

- перший заступник начальника ХОКАРС

Васіна
Світлана Віталіївна

- директор Департаменту розвитку територій
Херсонської обласної державної адміністрації

Пісоцький
Євген Іванович

- в.о. директора Департаменту з питань цивільного
захисту та оборонної роботи Херсонської обласної
державної адміністрації

Яцик
Вадим Миколайович

- завідувач сектору з питань запобігання та
виявлення корупції Херсонської обласної
державної адміністрації

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про плани та перспективи освоєння коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, передбачених для бюджетів громад Херсонської області відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року № 358-р.

2. Про здійснення видатків з бюджету територіальної громади на фінансову підтримку Новокаховського пасажирського комунального підприємства «АВТОЦЕНТР» у 2023, 2024 роках, за 5 місяців 2025 року та про результати його діяльності у відповідних періодах.

Розгляд питань порядку денного

1. Про плани та перспективи освоєння коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, передбачених для бюджетів громад Херсонської області відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року № 358-р.

ІНФОРМУВАЛИ:

Підгородецький Ігор Михайлович - начальник Музиківської сільської військової адміністрації:

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року № 358-р «Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» для бюджету Музиківської сільської територіальної громади передбачені кошти в сумі 2925,7 тис. грн. За зазначені кошти передбачено придбання спеціального транспорту для комунального підприємства, а саме: придбання автомобіля спеціалізованого-пасажирського з вантажним відсіком, мототранспортні вантажні засоби. Наразі тривають тендерні процедури із закупівлі вище вказаного майна.

Брусенський Валерій Павлович - начальник Новокаховської міської військової адміністрації:

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року № 358-р «Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації» для бюджету Новокаховської міської територіальної громади передбачені кошти в сумі 64149,7 тис. грн. За зазначені кошти передбачено придбання:

- броньоване авто-пікап Toyota Hilux, 3 одиниці на загальну суму 21000,0 тис. грн. Данні автомобілі плануються використовувати для евакуації населення, доставлення гуманітарних вантажів, вивезення померлих для подальшого поховання.
- вантажний автомобіль-самоскид (25тон), 1 одиниця орієнтовною вартістю 6000,0 тис. грн;
- бульдозер середньої потужності (CatD4/D5/D6), 1 одиницю орієнтовною вартістю 6200,0 тис. грн;
- автокрани середнього класу (25 тон), 1 одиницю орієнтовною вартістю 12000,0 тис. грн;
- екскаватор гусеничний (14-16 тон) з додатковим обладнанням (швидкоз'єм, гідро-молот, кліщі бетоноламні) в кількості однієї одиниці орієнтовною вартістю 8950,0 тис. грн;
- автомобіль сідловий тягач, 1 одиниця з орієнтовною вартістю 5500,0 тис. грн;
- полупричіп-трал, 1 одиниця з орієнтовною вартістю 4500,0 тис. грн.

Дана техніка використовуватиметься для відновлення Новокаховської громади Херсонської області та перевезення будівельної техніки.

2. Про здійснення видатків з бюджету територіальної громади на фінансову підтримку Новокаховського пасажирського комунального підприємства «АВТОЦЕНТР» у 2023, 2024 роках, за 5 місяців 2025 року та про результати його діяльності у відповідних періодах.

ІНФОРМУВАЛИ:

Брусенський Валерій Павлович - начальник Новокаховської міської військової адміністрації:

Новокаховське пасажирське комунальне підприємство «Автоцентр» поновило свою діяльність з 01.03.2023 року.

На сьогоднішній день основна мета підприємства - виконувати завдання, покладені на нього Новокаховською міською військовою адміністрацією з забезпечення життєдіяльності населення деокупованих населених пунктів Новокаховської громади, а саме села Веселе та, за можливої потреби, селища Козацьке.

За період з 01.03.2023 року по 31.12.2023 року Новокаховське комунальне пасажирське підприємство «Автоцентр» (далі – КП «Автоцентр») виконувало заходи за затвердженими міськими бюджетними програмами – «Програма фінансової підтримки комунальних підприємств Новокаховської міської територіальної громади на 2023 роки» та «Програма відновлення населених пунктів Новокаховської міської територіальної громади на 2023 рік», а саме: працівниками підприємства проводяться заходи з обслуговування територіальної громади, пов'язаних з благоустроєм деокупованих територій Новокаховської міської територіальної громади (розбором завалів), водозабезпеченням, здійсненням евакуаційних заходів, перевезенням гуманітарних вантажів, заходів з забезпечення населення гуманітарними вантажами та будівельними матеріалами в деокупованих населених пунктах. Відповідно затверджених вищезазначених програм КП «Автоцентр» в 2023 році затверджені та профінансовані видатки з місцевого бюджету склали 20092479,02 грн.

Так, КП «Автоцентр» проведено тендерні закупівлі техніки у відповідності до заходів затвердженої місцевої програми на загальну суму 19997890,02 грн, в тому числі:

- автобус пасажирський на 17 місць на суму 2400000,0 грн;
- автомобілі легкові Рено в кількості 3 одиниці в сумі 2498900,0 грн;
- екскаватор-навантажувач CUKUROVA 885 на суму 3660000,0 грн;
- автомобіль легковий Рено в сумі 865200,0 грн;
- трактор з причепом та додатковим обладнанням на суму 1740990,0 грн;
- автомобіль вантажний з маніпуляторною установкою на суму 7299000,0 грн;
- причіп для міні-екскаватору на суму 199000,0 грн;

- міні-екскаватор на суму 2200000,02 грн.

Також було придбано комп'ютерну техніку на загальну суму 94589,0 грн. На суму 240780,0 грн проведено закупівлю дизельного пального та бензину в кількості 4500 літрів (бензин 1000 л та ДП в кількості 3500л.). Придбано 10 ємностей по 200л для зберігання та перевезення палива.

При цьому працівниками КП «Автоцентр» постійно проводились роботи з розбору завалів та руйнувань, які утворилися внаслідок обстрілів країною агресором, що підтверджено складеними нарядами на виконання таких робіт. Оплата праці працівникам здійснювалась за затвердженою місцевою програмою з фінансової підтримки комунального підприємства. Касові видатки в сумі 103680,0 грн проведені на закупівлю дизельного пального та бензину в кількості 2000 літрів (бензин 1000 л та ДП в кількості 1000л.) за тендерним договором, яке не було використано та в кінці року передано до головного розпорядника бюджетних коштів в повному обсязі. Також було здійснено видатки в сумі 1375,28 грн на проведення лабораторних досліджень питної води деокупованих населених пунктів с. Веселе та смт. Козацьке.

Працівниками КП «Автоцентр» постійно, на протязі року, проводились роботи із забезпечення водою населення при відсутності енергопостачання для роботи насосів та за допомогою трактору та цистерни проводився підвоз води від місця забору населенню на території деокупованих територій Новокаховської територіальної громади. Періодично здійснювався забір води із свердловин для проведення аналізів на фізичні та бактеріологічні показники та перевезення зразків від місця забору до м. Кривий Ріг в лабораторію СЕС. Оплата праці працівникам здійснювалась за затвердженою місцевою програмою з фінансової підтримки комунального підприємства. Проведено касових видатків в сумі 1325925,0 грн, в тому числі на придбання палива в сумі 1132316,25 грн.

Більшу частину придбаного пального за тендерними договорами було передано до Новокаховської МВА в зв'язку з його невикористанням на кінець 2023 року - продовження військового стану, бойові дії та неможливість виконати в повному обсязі затверджені заходи міських програм (не деокуповано населені пункти територіальної громади). Всього передано до МВА пального на суму 783549,04 грн.

Також було придбано запчастини та мастильні рідини, вантажні стропи, канцелярське приладдя та канцтовари на загальну суму 193608,75 грн. 738088,56 грн витрачено на оплату послуг найманого великовантажного автотранспорту (22 тони), оплата послуг з оренди території та боксів, оренда маловантажного автомобіля (1 тонна). 73680,0 грн витрачено на оплату відрядних працівникам підприємства, які здійснювали відрядження до зони бойових дій в с. Веселе та смт. Козацьке з м.Кривий Ріг.

За період з 01.03.2023 року по 31.12.2023 року працівниками підприємства проведено перевезення вантажів гуманітарної допомоги, а саме продукти харчування, засоби особистої гігієни, ліки, воду, дрова, брикети, тощо в загальній кількості 878,88 тон. Також здійснено перевезення гуманітарної допомоги жителям (ВПО) Новокаховської територіальної громади, які проживають

на території України, по місту Кривий Ріг до відділень Нової пошти в загальній кількості 1498 наборів – 16,98 тони.

За період з 01.03.2023 року по 31.12.2023 року було розвантажено, перенесено та складено гуманітарного вантажу до складу, що розташований у місті Бериславі, та складу, що розташований у с. Мала Олександрівка, а також навантажено та розвантажено в с. Веселе та с. Козацьке 2031,06 тонн, а саме: робітниками підприємства проводились навантажувально-розвантажувальні роботи гуманітарної допомоги для мешканців с. Веселе та смт. Козацьке та за допомогою трактора та причепу до нього здійснювалось перевезення гуманітарних вантажів та будівельних матеріалів мешканцям деокупованих територій громади.

Оплата праці працівникам здійснювалась за затвердженою місцевою програмою з фінансової підтримки комунального підприємства. Видатки склали в сумі 4803674,63 грн.

Касові видатки проведено з метою запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності комунальних підприємств, вирішення окремих питань господарської діяльності комунальних підприємств шляхом поповнення обігових коштів, залучення додаткових коштів на оновлення виробничих потужностей, виконання заходів за затвердженими місцевими програмами, погашення кредиторської заборгованості з оплати праці, яка виникла на початку 2022 року.

В 2023 році касові видатки на заробітну плату склали в сумі 3880472,36 грн, в тому числі сплата ЄСВ з суми кредиторської заборгованості оплати праці працівникам КП «Автоцентр», яка виникла в березні – квітні 2022 року. Оплата праці працівникам підприємства визначена у відповідності до вимог Галузевої угоди між Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, Об'єднанням організацій роботодавців «Всеукраїнська конфедерація роботодавців житлово-комунальної галузі України» та Центральним комітетом профспілки працівників житлово-комунального господарства, місцевої промисловості, побутового обслуговування населення України на 2017 - 2021 роки (з внесеними змінами).

За 2024 рік Новокаховським пасажирським комунальним підприємством «Автоцентр» отримано коштів з бюджету на виконання заходів за затвердженими програмами у сумі 9920609,23 грн.

Протягом року Новокаховське комунальне пасажирське підприємство «Автоцентр» виконувало заходи за затвердженими міськими бюджетними програмами – «Транспортне забезпечення Новокаховської міської військової адміністрації та структурних підрозділів, в тому числі перевезення гуманітарних вантажів на 2024-2026 роки» та «Програми відновлення населених пунктів Новокаховської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки». На виконання заходів у 2024 році Новокаховським пасажирським комунальним підприємством «Автоцентр» виконані такі завдання затвердженими бюджетними міськими програмами на загальну суму 5614809,23 грн, а саме:

- здійснено пасажирських перевезень – на відстані 73034 км на суму 1256184,8 грн, в тому числі, забезпечення легковим транспортом Каховського РТЦК та СП для здійснення заходів з призову;

- виконання вантажних перевезень для перевезення гуманітарних вантажів малотонажним транспортом – на відстані 16623 км на суму 598428,0 грн;

- перевезення вантажів великовантажним транспортом (22 тони) – на відстані 8843 км на суму 550918,90 грн;

- навантаження гуманітарних вантажів за допомогою автокрана (маніпуляторна установка) – на протязі 136,5 годин на суму 123566,63 грн;

- перевезення вантажів великовантажним транспортом (5 тон) – на відстані 2061 км на суму 89447,40 грн;

- навантажувально-розвантажувальні роботи гуманітарної допомоги – на протязі 2672,5 годин на суму 540379,50 грн;

- перевезення гуманітарної допомоги від пункту навантаження до с. Козацьке та с.Веселе – 416 годин на суму 364998,40 грн;

- здійснення пасажирських перевезень автобусом (в т. ч. евакуація населення) на відстані 6055 км на суму 108414,16 грн;

- здійснення розчищення територій 4902 години на суму 1259238,80 грн;

- експедиторські послуги доставки 4-х автобусів (гуманітарна допомога Італійського донора) на суму 553548,58 грн;

- компенсація витрат вартості бензину А-95 на загальну суму 161389,36 грн та дизельне паливо на суму 8294,40 грн, з яких бензин в кількості 2603,76 л на суму 134978,92 грн витрачено на запозичений легковий автотранспорт для перевезення гуманітарних вантажів до с.Козацьке та с.Веселе від пункту навантаження, що підтверджено подорожніми листами.

Бензин в кількості 510 л на суму 26438,40 грн та дизельне паливо в кількості 160 л на суму 8294,40 втрачено (знищено) під час обстрілу, що списано згідно акту списання паливно-мастильних матеріалів на підставі Витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань, де зазначено, що в результаті ворожого обстрілу за адресою Херсонська область Каховський район с.Веселе знищено мастильні матеріали, а саме бензин А-95 об'ємом 510 літрів і дизельне паливо об'ємом 160 літрів, які належали КП «Автоцентр» та знаходилися в ємностях в зоні бойових дій. Витрати по підприємству склали в сумі 11806076,0 грн, а саме:

- заробітна плата та нарахування - 7815850,81 грн;

- паливо у сумі 1455184,02 грн;

- оплату послуг стороннім організаціям - 1432035,7 грн;

- придбання запчастин, мастильних матеріалів та автошин - 183003,42 грн;

- витрати на відрядження - 283741,84 грн;

- амортизація - 589024,21 грн;

- послуги банків та інші витрат - 47236,00 грн;

Для уникнення заборгованості із заробітної плати та податків і зборів, уникнення збитковості підприємства у відповідності до визначених заходів у «Програмі фінансової підтримки Новокаховського комунального пасажирського

підприємства «Автоцентр» на 2024 рік отримано з бюджету коштів на фінансову підтримку в сумі 4305800,00 грн, з яких спрямовано на:

- заробітну плату – 3947540,00 грн;
- закупівлю пально-мастильних матеріалів (дизельне паливо) 358260,00 грн.

Ці витрати входять в загальну суму витрат. На кінець 2024 року підприємство вийшло зі збитками у сумі 1279,2 тис. грн.

З комерційної діяльності КП отримано доходи у сумі 567197,37 грн (надання автопослуг) від інших замовників, а саме: виконавчий комітет Таврійської міської ради за послуги поховання - 10864,95 грн, відділ культури і туризму за автопослуги - 44301,48 грн, відділ освіти Новокаховської міської ради за автопослуги - 86696,60 грн, відділ освіти Таврійської міської ради за автопослуги - 35699,40 грн, ФОП Ємченко С.М за користування спецтехнікою - 6000,00 грн, ФОП Легусь В.М. за автопослуги - 18364,90 грн, управління з питань надзвичайних ситуацій за автопослуги - 24085,60 грн, УПСЗН організація поховання померлих - 218064,44 грн, Б.Ф.ШЕЛТЕР ПЛЮС за автопослуги та оренду спецтехніки - 123120,00 грн

За п'ять місяців 2025 року Новокаховським пасажирським комунальним підприємством «Автоцентр» отримано коштів з бюджету на виконання заходів за затвердженими бюджетними міськими програмами на загальну суму 3021681,22 грн, а саме:

У звітному періоді 2025 року Новокаховське комунальне пасажирське підприємство «Автоцентр» виконувало заходи за затвердженими міськими бюджетними програмами.

За п'ять місяців 2025 року Новокаховським пасажирським комунальним підприємством «Автоцентр» з місцевого бюджету отримано 3021681,22 грн.

Виконано заходи за затвердженими бюджетними міськими програмами на загальну суму 1736198,3 грн, а саме:

- здійснено пасажирських перевезень – на відстані 39386 км на суму 744395,3 грн, в тому числі перевезення працівників Каховського РТЦК та СП для здійснення заходів з мобілізації два рази на тиждень згідно листів начальника Каховського РТЦК СП;

- використовувався вантажний автотранспорт для перевезення гуманітарних вантажів – на відстані 4254 км на суму 168458,40 грн;

- проводилось перевезення вантажів великовантажним транспортом (22 тони) – на відстані 880 км на суму 60544,00 грн в тому числі паливні брикети;

- проводилось перевезення вантажів легковим транспортом з причепом – на відстані 5980 км на суму 125580,00 грн (доставка гуманітарного вантажу з місця безпечного перевантаження с. Тарас Шевченко до с. Веселе;

- проводились вантажно-розвантажувальні роботи гуманітарної допомоги – на протязі 442 годин на суму 94234,40 грн;

- проводилось перевезення гуманітарної допомоги спеціалізованою технікою – 126 годин на суму 121653 грн;

- проводились очищення та розбір завалів на вулицях населеного пункту села Веселе з вивезенням будівельного сміття (оплата праці працівників підприємства) на суму 400092,20 гривень.

Витрати по підприємству склали в сумі 4233311,83 грн, а саме:

- заробітна плата та нарахування - 3062765,27 грн;
- паливо у сумі 291362,8 грн (бензину А-95 на суму 47010,7 грн, дизельне паливо на суму 244352,10 грн);
- оплату послуг стороннім організаціям - 397888,7 грн (оренду автотранспорту - 106000,00 грн, оренду територій - 200000 грн, послуги ТО автотранспорту - 34728,7 грн, послуги з поховання померлих мешканців деокупованої території громади - 43500,00,00 грн, інші послуги - 13660,00 грн);
- придбання запчастин, мастильних матеріалів та автошин - 89632,60 грн;
- витрати на відрядження - 62939,26 грн;
- амортизація - 323023,26 грн;
- послуги банків та інші витрат - 5700,00 грн.

Для уникнення заборгованості із заробітної плати та податків і зборів, уникнення збитковості підприємства, у відповідності визначених заходів по програмі фінансової підтримки Новокаховського комунального пасажирського підприємства «Автоцентр» на 2025 рік з бюджету отримано коштів на фінансову підтримку в сумі 1285482,92 грн на виплату заробітної плати. Ці витрати входять в загальну суму витрат. Станом на 01.06.2025 року підприємство вийшло зі збитками у сумі 990,3 тис. грн. (Заробітна плата та паливо).

ВИРІШИЛИ:

Інформацію, надану доповідачами, взяти до відома.

Начальникам військових адміністрацій:

- продовжувати здійснювати суворий контроль за витрачанням бюджетних коштів з бюджетів підлеглих територіальних громад та у разі необхідності виносити питання на розгляд обласної міжвідомчої робочої групи «Прозорість і підзвітність»;

- тримати на постійному контролі освоєння коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, передбачених для бюджетів громад Херсонської області відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року № 358-р з урахуванням цільових напрямків їх витрачання. Контролювати якість спецтехніки, що закуповується, з урахуванням особливостей її експлуатації та перспектив подальшого обслуговування.

Голова комісії



Дмитро БУТРІЙ

Секретар комісії

Віктор КОБЕЦЬ